
公益法人の区
分

国認定、都道
府県認定の区
分

応札・応募者
数

奨学金の予約採用等および減
額返還・返還期限猶予の申
請・審査等の業務見直しに係
る奨学金業務システム
（JSAS）の改修

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R3.9.1
アイ・システム株式会社
東京都千代田区九段南4-8-
13

9010001066543
一般競争入札（政
府調達・総合評価）

- 105,600,000 -

令和3年度標的型メール訓練
業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R3.9.3
株式会社ブレインワークス
兵庫県神戸市三宮町1-4-9

4140001010682
一般競争入札（総
合評価）

- 924,000 -

日本学生支援機構東京国際
交流館共同溝内排水設備等
改修工事
東京都江東区青海2-2-1
R3.9.7～R3.11.30
管工事

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R3.9.6
株式会社ノマ企画
東京都豊島区北大塚2-20-4
橋義ビル 502号

8013302018701 一般競争入札 - 33,759,000 -

奨学金の返還相談に係る業務
補助への労働者派遣

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R3.9.10
株式会社リクルートスタッフィ
ング
東京都新宿区西新宿8-4-2

4010001032038 一般競争入札 - 7,217,100 -

「令和4年度大学等奨学生採
用候補者決定通知」関係書類
の封入、仕分、梱包及び発送

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R3.9.10
株式会社プリント・キャリー
大阪府東大阪市荒本北2-6-
21

1122001006723
一般競争入札（政
府調達）

- 34,222,100 -

奨学金業務等のデジタル化や
奨学金業務システムのハード
ウェア/ソフトウェア更改に向け
た検討のための調査に係る支
援

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R3.9.10

EYストラテジー・アンド・コン
サルティング株式会社
東京都千代田区有楽町1-1-
2

6010001107003
一般競争入札（政
府調達・総合評価）

- 43,450,000 -

日本留学試験IBT（Internet
Based Testing）試行試験の実
施・採点・分析委託業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R3.9.16
プロメトリック株式会社
東京都千代田区駿河台4-6
御茶ノ水ソラシティ 5階

9010001070149
一般競争入札（総
合評価）

- 7,590,000 -

奨学金の予約採用等および減
額返還・返還期限猶予の申
請・審査等の業務見直しに係
るクラウド上でのシステム構築

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R3.9.17
アイ・システム株式会社
東京都千代田区九段南4-8-
13

9010001066543
一般競争入札（政
府調達・総合評価）

- 489,500,000 -

日本学生支援機構東京国際
交流館家族棟空気調和設備
改修工事
東京都江東区青海2-2-1
R3.9.28～R4.1.31
管工事

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R3.9.27
株式会社ネオテック
千葉県船橋市芝山2-14-28

5040001024345 一般競争入札 - 73,700,000 -

日本学生支援機構東京国際
交流館照明設備等改修その
他工事
東京都江東区青海2-2-1
R3.9.28～R4.2.28
電気工事

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R3.9.27
宝電設工業株式会社
東京都文京区千石4-16-2

4010001004706 一般競争入札 - 158,675,000 -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

落札率

公益法人の場合

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額

様式３－３



（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


